
                                                 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
   (Prov. di  Catanzaro) 

 

DETERMINAZIONE DELL’ UFFICIO TECNICO 

 COMUNALE 

 

 

 

 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI  il giorno CINQUE del mese di  FEBBRAIO 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 07-11-2014 prot. n. 6560 a nomina del Responsabile dell’Area 

Tecnica 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la determina n. 9/2011 del Servizio Tecnico con la quale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

125 del D.Lgs. 12 aprile 2006, è stato conferito l’incarico professionale per la progettazione 

preliminare, definitiva e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione, per la redazione del 

Piano per l’Edilizia Economica e Popolare in località Campodorato, all’ing. Denise Esposito ed al 

geom. Eugenio Motta;  

Visto l’art. 5 della Convenzione sottoscritta in data 18-04-2011, riguardante i compensi spettanti 

ai professionisti incaricati; 

Considerato che l’iter procedurale si è regolarmente concluso e che è quindi necessario procedere 

alla liquidazione delle competenze tecniche;  

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno, con il quale si rinvia al 30-03-2015 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione;  

Visto l’art. 163 comma 3 del T.U. 267/2000 secondo il quale, ove la scadenza del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato fino al termine e si applicano le modalità di gestione di cui al 

comma 1 (per ciascun intervento spese in misura non superiore ad 1/12 delle somme previste), 

intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente approvato; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 09-10-2014 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’anno 2014; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 19 del 15-01-2015, avente all’oggetto “approvazione 

Piano Esecutivo di gestione provvisoria per l’esercizio finanziario 2015; 

Viste le delibere di Giunta Comunale n. 113 del 30-10-2014, n. 115 e n. 116 dell’11-11-2014; 

Vista la fattura n. 3 del 03-02-2015, trasmessa dall’ing. Denise Esposito, dell’importo 

complessivo di € 3.120,00; 

Vista la fattura n. 2 del 30-01-2015, trasmessa dal geom. Eugenio Motta, dell’importo 

complessivo di € 2.537,60; 

Ritenuto di dover provvedere all’impegno della complessiva somma di € 5.657,60, da imputare 

sul capitolo 1086, che dispone della necessaria copertura finanziaria; 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163; 

Visto il D.P.R. 207/2012; 

N. 6 

 

del 05-02-2015 

OGGETTO: Realizzazione di un’area P.E.E.P. in località 

Campodorato – Liquidazione competenze tecniche ing. Denise 

Esposito e geom. Eugenio Motta   

 

 



Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la legge 15.05.1997, n. 127;  

Visto il T.U. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
- la premessa è parte integrante del presente atto; 

- di impegnare la somma di € 5.657,60 sul capitolo 1086;  

- di liquidare all’ing. Denise Esposito la somma di € 3.120,00, di cui € 3.000,00 per 

competenze ed onorari ed € 120,00 per Inarcassa (4%); 

- di liquidare al geom. Eugenio Motta la somma di € 2.537,60, di cui € 2.080,00 per 

onorario e contributo integrativo ed € 457,60 per Iva al 22%;             

- la presente determinazione sarà trasmessa: 

- al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/200 n. 267 e 

diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

- al Sindaco ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva 

competenza.  

 

 

 
 

                Il Responsabile del Servizio Tecnico 

            Geom. Luciano Esposito                     

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

 

                Il Responsabile del Servizio Tecnico 

             Geom. Luciano Esposito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  



 

 

Note dell’Ufficio di Ragioneria 

 

Capitolo  

Stanz. Comp./Res. …. € ______________ 

Imp. Assunti ………...€ ______________ 

Disponibilità ………...€ ______________ 

Impegno Attuale …… € ______________   

Succ. disponibilità …. €   _____________ 

 

Il Contabile 

         ______________________________ 

 

“Il Responsabile del Procedimento esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della determinazione in esame”. 

Lì …………………. 

 

 

                Il Responsabile del Procedimento 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt. 151, 183, 184 e 147 bis del D.lgs 18/8/2000 n. 

267 

 

Addì ……………. 

 

 

    Responsabile del Servizio Finanziario 

                      Il Sindaco  

            geom. Gaspare Rocca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto attesta che copia della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on 

line in data ……………….. al n. ………, e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) 

giorni consecutivi dal ………………….. al ……………………….. 

 

Nocera Terinese lì …………………. 

 
                               

 

             Responsabile del Servizio  

                       
 

 


